2018 年 12 月 5 日

OB 会会員 各位

味の素㈱東海事業所 OB 会

会長 辻 敏昭

「OB 会ホームページ開設」ご案内の件

 師走の候、皆様におかれましてはお変わりなく健やかにお過しのことと存じます。また、

平素は OB 会の諸活動にご協力いただき厚く御礼申し上げます。

 さて、本年度の活動計画に掲げていた「OB 会ホームページ」について幹事会にて検討

を進めてまいりましたが、ようやく皆様に公開できる段階となりました。つきましては、

今回この「OB 会ホームページ」の概要を下記の通りご報告させていただきます。

現在、当該ホームページは既にテスト開設中でございますので、インターネット環境に

ある方は、是非とも実画面でご確認いただければと存じます。実際にホームページをご覧

いただくことで、早期の実運用につなげ、活用レベルに移行していければと考えておりま

す。

尚、ご意見等につきましては来年度 OB 会総会の場で一括してお伺いし、その後、より

良いホームページとなるようブラッシュアップしてまいります。

記

１．ホームページ名

    「味の素㈱東海事業所 OB 会」ホームページ

   ※現時点では、検索エンジンに登録されていませんので、以下のアドレスを入力して閲覧して下さい

２．ホームページアドレス

  https：//atob-kai.jimdofree.com/

３．パスワード

  ほとんどのページはパスワード不要ですが、一部のページ（画面上でパスワードが要

求されるページ）では、次のパスワードを入力して下さい。

  パスワード： ０５２４（一般会員用）

４．ホームページの概要

添付資料-1) サイトマップ構造と保存情報

添付資料-2) ホームページの維持・運営方法（案）

 以上

添付資料-1）　サイトマップ構造と保存情報

ホームページ名：　「味の素㈱東海事業所OB会」ホームページ
URL：　https：//atob-kai.jimdofree.com/

サブメニュー（第2階層） 会員 役員

ホーム 全会員の顔写真（撮影時期：現役当時）、更新履歴
役員 役員名、同好会世話役名（2018年度）

歴代役員一覧（1992～2018年度）[PDF]
会員 名誉会員名（2018/11/1現在）

登録会員名（2018/11/1現在）
会員数（2018/11/1現在）
会員数の推移（2003～2018年）
会員数の増減内訳（1992～2018年）
年齢構成（2018/4/1現在）

新着情報 訃報、行事予定等（現状は未掲載）の掲載

全体活動 最近の顔写真（撮影時期：2018年度懇親会/花見会）
総会＆懇親会 ○ ○ 第1～27回総会資料（1992～2018年度）[PDF]

（第9～14回総会資料は欠番）
懇親会の集合写真[PDF]

花見会 花見会の集合写真（2006～2018年）（2007～2015年は欠番）
OB拡大交流会 第3～4回OB拡大交流会案内状[PDF]（第1～2回は欠番）

第2、4回の集合写真（第1、3回は欠番）
OB会便り 第1～19号OB会便り[PDF]

同好会活動 同好会世話役名（2018年度）
同好会登録者リスト（2018年度）[PDF]

ゴルフ同好会 2018年度活動概要、集合写真（今後は各年度の活動データを充実）
Gゴルフ同好会 2015～2018年度活動内容（今後は写真を充実）
釣り同好会 2013～2018年度活動内容、スナップ写真
歩こう会 2015～2018年度活動内容、集合写真

会員活動
会員の近況報告 2006～2018年度近況報告[PDF]（2011、2014年度は欠番）
会員の活動紹介 会員の活動紹介文と写真を掲載しますので、活用して下さい！

緊急連絡網 ○ ○ 2018年度緊急連絡網[PDF]

会員住所録 ○ ○ 2018年度会員住所録[PDF]

OB会会則 最新版（2016/4改訂）[PDF]、
1992/4～2016/4改訂版[PDF]

役員専用ページ ○
役員活動計画・記録 ○ 2018年度役員活動記録[PDF]、幹事会役割分担[PDF]

2013～2017年度役員活動記録[PDF]
会計記録 ○ 現状は未掲載
花見企画・記録 ○ 花見日程検討（開花予想）[PDF]、花見会企画書[PDF]

花見会参加者リスト[PDF]、花見会報告書[PDF]
総会＆懇親会企画・記録 ○ 総会・懇親会案内文書[PDF]、出欠確認ハガキ文面[PDF]

運営要領（式次第）[PDF]

OB拡大交流会企画・記録 ○ OB拡大交流会案内状[PDF]、返信用ハガキ文面[PDF]
案内状の返信まとめ[PDF]、会員外OB・OG名簿[PDF]
OG名簿確認依頼文[PDF]、事業所見学申込書[PDF]
懇親会参加者名簿[PDF]、工場見学会参加者名簿[PDF]
懇親会席次[PDF]、役割分担[PDF]、懇親会式次第[PDF]
懇親会での歓迎挨拶文[PDF]、会計報告書[PDF]

「会員近況報告」取り纏め ○ 「会員近況報告」フォーマット[PDF]、送付文書[PDF]
OB会入会手続き ○ OB会入会申込書[PDF]、入会案内文例[PDF]
慶弔対応手順・記録 ○ 訃報フォーマット[PDF]

リンク 団体リンク、個人リンク（現状は、ほとんど未掲載）

掲示板 名前、コメント（同好会や会員からの連絡等に活用して下さい！）

保存情報
パスワードメニュー（独立ページ）

メインメニュー（第1階層）

添付資料-2）　ホームページの維持・運営方法

１．システムの維持・管理
　１）ホームページ作成サービス

・「jimdo」（KDDIウェブコミュニケーションズ）
・無料プラン「JimdoFree」を使用・・・サーバー容量：500MB、アップロードの制約（ファイル種類：
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　PDF（○）、Word（×）、Excel（×）、JPEG（○）、容量：10MB）
・通信データを暗号化する「SSL」技術に対応

　２）登録メールアドレス
・「ホームページ管理者」のメールアドレスを登録し、使用する。
・ホームページを編集する場合に、このアドレスとパスワードでログインが必要となる。
　従って、複数の人がホームページを編集するのは管理上難しい。

　３）システム上の課題
・システム外にバックアップがとれない為、ホームページ編集時にデータを誤って削除すると復元でき
　ない。その為、最低限の対策として、個々のデータのバックアップは別途保存しておく必要がある。

２．ホームページの更新・運営

データ提供 データ収集 ﾃﾞｰﾀ更新/ｱｯﾌﾟﾛｰﾄﾞ
ホーム 更新履歴 HP更新時 － －

役員、会員 OB総会時 － 担当幹事
新着情報 随時 （会員） 担当幹事

全体活動 総会＆懇親会、花見会 OB総会時 － 担当幹事
拡大交流会、OB会便り － － －

同好会活動 世話役名、登録者リスト OB総会時 － 担当幹事
ゴルフ同好会 年2回 注1） 世話役 担当幹事

Gゴルフ同好会 年2回 注1） 世話役 担当幹事

釣り同好会 年2回 注1） 世話役 担当幹事

歩こう会 年2回 注1） 世話役 担当幹事
会員活動 会員近況報告 OB総会時 会員 担当幹事

会員の活動紹介 年2回 注1） 会員 担当幹事
緊急連絡網 OB総会時 － 担当幹事 HP管理者
会員住所録 OB総会時 － 担当幹事 HP管理者
OB会会則 会則改訂時 － 担当幹事 HP管理者
役員専用ページ 役員活動計画・記録 － 担当幹事

会計記録 － 担当幹事
　※当該年度の役員 花見企画・記録 － 担当幹事
　　の判断で、本ページ 総会＆懇親会企画・記録 － 担当幹事
　　を活用する。 OB拡大交流会企画・記録 － － 担当幹事
　　活動参考例とする為「会員近況報告」取り纏め － 担当幹事
　　直近書類を保存するOB会入会手続き － 担当幹事
　　のが望ましい。 慶弔対応手順・記録 － 担当幹事
リンク 随時 － 担当幹事 HP管理者

掲示板 注2） 随時 閲覧者 （担当幹事） （HP管理者）

３．パスワード管理
・ＯＢ会員用パスワード：年に一度更新し、ＯＢ総会時に全会員に連絡する。　→（　　　　　　　　　　）
・ＯＢ役員用パスワード：年に一度更新し、ＯＢ総会時に当該年度の役員に連絡する。

注1） 同好会と会員活動状況は毎年２回（６月、１２月）、新着情報をホームページに追加して掲載する。
　　　　・それぞれの原稿締切日は6/15、12/15。ホームページ掲載日は6/末、12/末を目安とします。
　　　　・同好会活動状況は、所定フォーマットに記入＋写真。会員活動は約150～200文字＋写真1枚／人

注2） 掲示板コーナーは、皆さんが直接、自由に書き込めますのでご活用ください。但し、文章は簡潔に！

HP管理者

データ更新
時期

担当者

HP管理者

HP管理者

HP管理者

HP管理者